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Wojskowe instytuty naukowo-badawcze
zostaną połączone

W JEDNOŚCI SIŁA
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potencjał WIM, obejmujący odpowiednią liczbę samodzielnych pracowników nauki, wyposażenie
w najnowocześniejszą aparaturę badawczą, laboratoryjną, sprzęt techniczny i inne niezbędne
warunki materialno-techniczne, potencjał informacyjny, a także skala i znaczenie prowadzonej
działalności" - wyjaśnia MON w komunikacie.

Decyzja jest wynikiem prac powołanej w ministerstwie obrony komisji ds. analizy stanu
organizacyjno-finansowego oraz oceny stanu badań naukowych i prac rozwojowych w jednostkach
badawczo-rozwojowych nadzorowanych przez resort obrony. W pracach komisji uczestniczyli
przedstawiciele wszystkich instytutów.

Komisja uznała, że "rozwiązaniem optymalnym" jest przyjęcie wariantu polegającego na włączeniu
WIML i WIHiE do WIM.

"Połączenie wymienionych instytutów stworzyłoby dogodne warunki do nadania nowo powstałej
jednostce statusu państwowego instytutu badawczego, co zapewniłoby jej wyższe dotacje budżetowe,
a tym samym osiągnięcie długookresowej stabilizacji finansowej" - argumentuje Pertek.

Dodaje, że przygotowano już projekt statutu WIM zapewniający zachowanie w działalności nowej
placówki całego dotychczasowego dorobku i możliwej autonomii WIML i WIHiE w obszarach
niezbędnych dla wojska.

"W instytucie funkcjonowałyby wyodrębnione organizacyjnie centra, m.in. badania i szkolenia
pilotów. Pozwoliłoby to także na wykorzystanie części zbędnej infrastruktury ośrodków na szybkie
powołanie kliniki stresu bojowego oraz ośrodka rehabilitacyjnego, co jest jednym z najpilniejszych
zadań wojskowej służby zdrowia" - zwraca uwagę Pertek.

Połączenie wojskowych instytutów naukowo-badawczych nastąpi 1 stycznia 2006 roku.

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch  
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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